

Генеральный директор

\_\_\_\_\_ март 2013

Расчет производства для **двух** рабочих.

**Калькуляция на производство 1 панели "Севел Блока" цвет серый  
размер в сборе 800\*400\*150  
масса 12,0 кг, раствор 1/3**

№ п/п	Наименование статьи затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед.	Стоимость
1	Материалы, включая потери и отходы				
Цены без НДС	Цемент ПЦ 500 Д0 серый	кг	3.00	4.50	13.50
	Песок крупный марка-2	м.куб.	0.0070	550.00	3.85
	Пластификатор С-3	кг	0.0450	60.00	2.70
	Рамка конструктора Севел	шт	1.0	135.00	135.00
	Итого				155.05
	Расходные материалы		3%		4.65
	Всего				159.70
2	Зараб/плата рабочих				22.00
3	Накладные расходы, % от з/п		50%		11.00
4	Аренда помещения				
5	Энергоресурсы				2.00
6	Эксплуатация машин, механизмов				2.00
	Всего				37.00
	<b>Итого себестоимость 1 панели Блока</b>				<b>196.70</b>
	Бригада <b>2</b> человека - норма выпуска 120 панелей. Имея бетоносмеситель в 200кг. бригада сможет производить не менее 7 замесов в день. Это <b>2640</b> панелей в месяц.(22 раб.дня). <b>1320</b> готовых Севел-Блоков калькуляция из расчета зараб/плата одного рабочего - <b>29040</b> руб. в месяц				
<u>значения можете указать соответствующие Вашему региону.</u>					

Составил:  
Проверил

Согласовано

Руководитель пр-тва  
Нач. ПТО  
Нач. СДО  
Нач. от-ла снаб.  
Коммерческий директор  
Технический директор

Генеральный директор

\_\_\_\_\_ март 2013

Расчет производства для **пяти** рабочих.

**Калькуляция на производство 1 панели "Севел Блока" цвет серый  
размер в сборе 800\*400\*150  
масса 12,0 кг, раствор 1/3**

№ п/п	Наименование статьи затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед.	Стоимость
1	Материалы, включая потери и отходы				
Цены без НДС	Цемент ПЦ 500 Д0 серый	кг	3.00	4.50	13.50
	Песок крупный марка-2	м.куб.	0.0070	550.00	3.85
	Пластификатор С-3	кг	0.0450	60.00	2.70
	Рамка конструктора Севел	шт	1.0	135.00	135.00
	Итого				155.05
	Расходные материалы		3%		4.65
	Всего				159.70
2	Зараб/плата рабочих				22.00
3	Накладные расходы, % от з/п		50%		11.00
4	Аренда помещения				
5	Энергоресурсы				2.00
6	Эксплуатация машин, механизмов				2.00
	Всего				37.00
	<b>Итого</b>				<b>196.70</b>
	Бригада <b>4-5</b> человека - норма выпуска 300 панелей. Имея бетоносмеситель в 200кг. бригада сможет производить не менее 18 замесов в день. Это <b>6600</b> панелей в месяц.(22 раб.дня). <b>3300</b> готовых Севел-Блоков калькуляция из расчета зараб/плата одного рабочего - <b>29040</b> руб. в месяц				
<u>значения можете указать соответствующие Вашему региону.</u>					

Составил:  
Проверил

Согласовано

Руководитель пр-тва  
Нач. ПТО  
Нач. СДО  
Нач. от-ла снаб.  
Коммерческий директор  
Технический директор